## DE HYLAE AD POMPONIIUM LAETUM

C\_131 v.1 Ut flos impresso languet contusus aratro,  
 2 ut riget amissa spina relictæ rosa ;  
 3 sic mihi sordet Hylas vitio pollutus iniquo,  
 4 et penitus toto decidit ex animo.  
 5 Decidit albus Hylas, fuscus successit Iollas ;  
 6 hic solus nostro dignus amore fuit.  
 7 Est aliquid libasse simul Permessidos undas,  
 8 Musarumque choris applicuisse manum.  
 9 Languet amor, tenerae quem junxit gratia formae,  
 10 quem peperit virtus alma, perennis erit.

## AD IULIAM

C\_132 v.1 Juro per horrendae signa intemerata paludis ;  
 2 juro per ignivomi tela trisulca Jovis.  
 3 Juro per intacta natum de virgine Christum ;  
 4 juro per angelici numina magna chori,  
 5 quod te plus oculis, plus ipsa diligo vita,  
 6 et nihil in toto gratius orbe mihi est.  
 7 Si fallo, Tityi carpant mea membra volucres ;  
 8 Tisiphone rapidum torreat igne jecur ;  
 9 At si vera loquor, Veneris rogo numina supplex,  
 10 ut fruar amplexu nocte dieque tuo.

## AD CORNELIUM VITELLIUM

C\_133 v.1 Barbara gens Latio numquam satiata cruore,  
 2 cui fera vipereum torquet praecordia virus ;  
 3 jam cupit unanimes armare in bella sodales ;  
 4 sed frustra ; non celsa prius Styx abluet astra,  
 5 et Tartessiaco remeabit ab aequore Titan,  
 6 quam subeant animum Corneli obliviam nostrum.  
 7 Te sine nulla mihi quaeretur gloria, nullus  
 8 te sine surget honos ; juvenes domus una tenebit,  
 9 una senes, nosque urna duos teget una sepultos.

## DE ANNULO CAELATO

C\_134 v.1 Exemptam media de Palladis aegide dicas  
 2 Gorgona, quam parvo claudit in orbe lapis.  
 3 Tam similis non ipsa sibi est, se forsitan olim  
 4 vidit, et e speculo saxea facta suo est.

## DE DOMO SUA

C\_135 v.1 Alcidae sacrata domus ! Procul omnis abesto  
 2 femina, castus Hylas limina nostra petat.

## GABRIELI GUETRATER IURIS LICENTIATO

C\_136 v.1 Grata salutiferi celebras dum balnea fontis,  
 2 hic ubi conspicuis membra foventur aquis ;  
 3 si bene te novi, tenero succumbis amori,  
 4 amplexusque tenet Nympha beata tuos.  
 5 Et modo anhelanti dare dulcia basia lingua,  
 6 nuncque latus lateri continuasse juvat.  
 7 At cum terribilis turgescunt ora Priapi,  
 8 inseris assiduis vulnera vulneribus.  
 9 Haec eadem socii faciunt, calor omnibus idem ;  
 10 sanguineo geritis bella cruenta toro.  
 11 Sitque licet canus, pulchras Leonardus amicas  
 12 optat, et a crapula qui sibi nomen habet.  
 13 Haec mihi Praepositus mira gravitate verendus  
 14 rettulit, obscaenos non amat ille jocos.  
 15 Vive tamen felix, nec mollibus abstine cunnis ;  
 16 interea et Balbi sit tibi cura tui.

## IN BARTHOLDUM BRITANNUM SUPERBUM

C\_137 v.1 Sis licet usque pius, mediocri et sorte beatus,  
 2 non tamen haec gravitas usque ferenda tua.  
 3 Jam gravis es Phoebo, gravis es Bartholde Lyaeo,  
 4 et tua Parnassus pondera ferre nequit.  
 5 Non honor es, sed onus sacris Bartholde Camenis,  
 6 cum tua ventoso pectore membra quatis.  
 7 Ore Chimaera truci vix tanta mole movetur,  
 8 aut inter Siculas dux Polyphemus oves.  
 9 Quid loquor heu demens solers natura Britannum  
 10 effinxit tanta cum gravitate : bene est !  
 11 Ut si fessus Atlas collo nutante laboret.  
 12 Sustineas humeris astra Deosque tuis.

## IO. VITEZIO VESPRIMIENSI AC VIENNENSI EPISCOPO

C\_138 v.1 Unde rear sacrum, Praesul mitissime, fontem  
 2 prosiluisse novo per loca culta sinu ?  
 3 Frigidior Geticis elabitur unda pruinis ;  
 4 purior electro, candidiorque nive.  
 5 Circum prata virent Zephyro contenta colono,  
 6 et variae dulci voce queruntur aves.  
 7 Colludunt placidis madido pede Naiades undis,  
 8 Naiadumque natat crimine raptus Hylas.  
 9 At pharetratus Amor geminas hic abluit alas,  
 10 et sedet in viridi margine laeta Venus.  
 11 Fessa Diana tamen variarum caede ferarum  
 12 cum venit, his posita veste fovetur aquis.  
 13 Blanda cohors Satyrum levibus permixta Napaeis  
 14 ludit, et arentem pellit in amne sitim.  
 15 Quin etiam sacrae contempto Helicone Camenae  
 16 haec pro Castalio pocula fonte bibunt.  
 17 Ut reor, eversa formosus aquarius urna  
 18 has tibi de supero vertice misit aquas.

## IN ARNOLDUM PARDONEM

C\_139 v.1 Deseris Adriacos celeri pede Pardo penates,  
 2 tam cito natalis cura relictæ soli est ?  
 3 Nec te lar patrius, nec te pia mater euntem  
 4 detinuit ; fratrum gratia nulla fuit ?  
 5 Quanta tabernarum strages, quam multa peribunt  
 6 pocula ; ficedulis quanta ruina venit ?  
 7 Te reor antiquo majora alimenta furori,  
 8 stultitiaeque aliquid accumulasse novi.  
 9 Crede mihi, veteris vera est sententia dicti :  
 10 Qui furit, hic omni tempore stultus erit.

## IOANNI CRACHENBERGER, REGIO SECRETARIO

C\_140 v.1 Clare poeta, meo crescentes pectore flammæ  
 2 inspice, et optatam, si potes, affer opem.  
 3 Paene puer fuerat, cum Balbus amore periret ;  
 4 jam vir barbarico Balbus amore perit.  
 5 Quid faciam, mihi nulla patent commercia linguae,  
 6 nec Latios novit cara puella sonos.  
 7 Non mihi divitiae, nec opes praestantur avitæ,  
 8 per quas saepe ferox conciliatur amor.  
 9 O utinam properet mihi fila novissima Clotho  
 10 solvere, et aetatis sit brevis hora meae.  
 11 Nec mea solemni ducantur funera pompa,  
 12 inscriptis tophus protegat ossa notis.  
 13 Me Veneti genuere lares, formosa Vienna  
 14 abstulit ; agnovi carmina, jura, polos.  
 15 Cum totiens peream, totiens comburam ab igne ;  
 16 una salus superest, posse perire semel.